**D**e p̄tate confessoris in audiendo cōfessiones &  
absoluendo.

**C**apitulum primum

**O**Wantū igitur ad primum ut hēas au-  
dīoritatē audiendi confessiones si es  
in ordīne mendicantū equīritur pri-  
mo q̄ habeas līcentiā a prelatis tuis  
non solū quo ad fratres. s̄ quo ad seculares. Se-  
cundo ut habeas līcentiā a p̄prio sacerdote eius  
qui est audiendus. vel sp̄alem. vel ḡnalem. s. per  
p̄nitacōem factam corā diocesano. vel aliqđ equi-  
ualens scđm formam de sepulchro. Et ex hac līce-  
ciā non vales absoluē h̄ntes dōmīcilia ī alīs  
dioce. nec etiā homines illius dioce. ī q̄ p̄nitatus  
es extra ipsam diocesim scđm fran. a ab. a laud.  
**N**ec vales absoluē ab aliqua eēcācōne maioē nō  
habendo aliam auctoritatē sp̄cialē sup hoc q̄ si  
hoc facis absoluendo aliquem ab aliq̄ sentencia  
scienter. vel ex ignorantia iuris. sententiā eēcācōis  
incurred. a qua citra sedem applicam non vales  
absoluī. Et hoc verum est de sententiā iuris. Se-  
cūs si absolueres a sententiā hominis quia q̄uis  
male faceres. et ille non esset absolutus. non ta-  
men sententiā excommunicatiōis incurred. s̄m  
**P**er extra de priui. re. ī Cle. Item. ex tali licen-  
cia sic habita. non vales absoluere a pecca-  
tis. quorum absolutio dyocesano reseruatur.

Et q̄ qui sūt tales casis cīrca hoc sūt varie  
opīmōes. et aliq̄ pluēs. et aliqui paucōres ponūt  
Et in hoc multū statut ſuetudin̄ diocefum vel  
diocefanoꝝ. Ideo nō firmiter īherias ei qd̄ dī  
de ista materia ī ſūma pīſana. quātum ad illos  
casis expreſſos. Sed ut cautius et clarius pro  
cedas a diacefano queras. quos casis velit ſibi  
reſeruare. quibus expreſſis de ipſis te nō intro  
mittas. ſed ab omnībus alijs auctoritatē ſiue li  
cētiam petas. Si ergo habes pre mānibus ca  
ſum alicuiꝝ pccā ſolū a quo non potes abſoluere  
ſi alias penitens eſt bene diſpoſitus. abſoluas  
tu ab hījs a quibus valeas et de reſiduo mittas  
eum abſoluendum ad illū qui habet ſup hoc au  
ctoritatē vel tu vadas pro eo ad capiendum  
auctoritatē. Sed ſi repis eum ī nodatū aliq̄  
ſententia excoicationis maioris a qua non potes  
abſoluere. quia ſe; ſup hoc non habes auctorita  
tem ſpecialē: non abſoluas eū a pccātis. mihi prius  
obtinueris abſolutionem excoicationis ab eo  
qui potest. Quia fm̄ Tho. m̄ iij. di. xvij. abſolu  
tio ab excoicacōne debet precedere abſolutionem  
a peccatis. quia excoicatus non potest abſolui a  
peccatis cū non ſit particeps sacramētoꝝ. Et id  
circo cautum eſt ante interrogacōem de peccatis  
interrogare de hījs ppter que poſſis ſuſpicari oſitē  
tem īcidisse ī aliquam ſentēcā. ne viꝝ audiēſ

peccatum et non valens imptiri absolutionem  
propter impedimentum excoicacionis remaneat  
scandalisatus. ¶ Ab excoicacione autem minori  
que scilicet incurritur participando. precipue cum  
excomunicatis in casu non concessio. nec tamen in  
crimine propter quod ille est excomunicatus. quia  
tunc et ipse pariformiter esset ligatus. extra. e.  
Concubine. vales absoluere. et debes ante abso-  
luconem a peccatis. ¶ Personas autem habentes  
domicilia extra diocesim ubi habes auctoritatem  
a diocesano ut possis absoluere. oportet ut vel  
tu vel ipse qui est audiendus super hoc habeat  
licentiam specialem vel generalem. ¶ Sacerdos ve-  
ro secularis si habet beneficium vel ecciam que  
habet curam animarum eoipso quo ipam recipit  
habet licentiam audiendi confessioes parochi-  
anorum illius ecclie solum sine alia licentia speci-  
ali. non tamen ex ipsa licentia tali potest absolu-  
vere a casibus episcopo reservatis nec etiam potest  
audire parochianos aliarum ecciarum. nisi habeat li-  
centiam ab episcopo sup hoc vel alio qui dae possit  
aut ipse penitens habeat licentiam ut possit offeri et  
hoc siue ab episcopo siue a suo prochiali sacerdote  
ut dicunt hostium. in summa. ¶ In articulo tamen  
mortis potest quilibet absoluere a quolibet sacer-  
dote etiam non habente sup hoc auctoritate ubi  
qui posset non adesset. et a quacunqz excoicatis

sententia etiam aplice sedi reseruata. quo ad ab  
solucōem. a ab oī casu peccatorū. a de q̄cunq; dio  
cessi existeret. **S**i tñ p̄iculū euadit. qñtū ad smās  
excationis oportet q̄ se etiā repñitet ei quā regu  
lariter valet absoluē. alias reīcidit in easdem  
smās. a hoc debes ei declarare. **E**t qñuis a sententia  
excōicacōmis ppter imēctionem manuum violen  
tam. cuius absoluto esset aplice sedi reseruata  
posset quis absoluī auctoritate ep̄i sui in qbusdā  
casibus ex articulū mortis ut no. **I**nno. trac.  
de excōicacōmībus. **E**xcoicatione p̄ma. **I**stud tñ  
non est extendendum in absoluōne ab excōica  
cōibz alījs aplice sedi reseruatis. a sentēcijs ab  
homine. **S**o solum pmittit i articulo mortis abso  
lutio hec s̄m Inno. **S**ed multī doctores in hoc  
dicunt coñ. Inno. **V**nde de ista materia habes  
diffuse in ista parte prima. C. xxij. quod īcipit  
eos qui ibi omnino vides. **A**t quia quī ligatus  
est. non valet aliū absoluē; ideo si essem aliquia  
sentētia irretitus excōicatiois maioris vel suspen  
sionis: h̄mōi auctoritate concessa vt̄ non vales  
**Q**uod si contingere. vel per ignorātiā. vel per in  
aduertentiā. vel certam sc̄iam te aliquē absoluē  
a quo nō valebas siue a sentētia siue a pccō vltē  
pc̄m cōmissum. teneris si vales o mode. manife  
stare illi errorē cōmissum. cum apud eccliam mili  
tantem non sit absolutus. **N**oc tamē verū est si